
Rødovre, den 10. maj 2015 

Lokalradioer i Rødovre har akut brug for hjælp!  

 
Kære Folketingsmedlemmer! 

 
Med den nye kulturlov L22 og den bekendtgørelse, som er i høring nu, ser det desværre 
ud til at en mangeårig tradition med ikke-kommercielle lokalradioer vil ophøre. 
 
Lov L22 er vedtaget og bekendtgørelsen til loven er nu i høring. Men sker der ikke 
ændringer betyder det, at i landets 98 kommuner, vil der kun kunne sendes ikke-
kommerciel lokalradio i 43 kommuner! Og Rødovre er ikke en af disse. 
Kommercielle lokalradioer får med L22 overdraget sendemuligheden og kun, hvor der er 
såkaldte hjælpefrekvenser, kan øvrige lokalradioer søge om at få mulighed for at sende på 
særlige betingelser. 
Vi synes, at der skal kunne sendes støttet ikke-kommerciel lokalradio i alle landets 
kommuner. 
 
En frivillig foreningsaktivitet i stadig udvikling 
Mange lokalradioer er kendetegnet ved, at vi er frivillige og engagerede amatører, som 
brænder for at sende mangfoldig lokalradio til og med lokalsamfundets borgere.  
Omkring lokalradioen opstår der ofte et socialt fællesskab, med mange frivillige i 
støtteforeninger, som samler penge ind til radiodriften f.eks. ved f.eks. bankospil og andre 
aktiviteter.  
Det er vores erfaring at lytterne overvejende kommer fra seniorgruppen, heriblandt mange 
enlige og ensomme, som finder glæde ved at lytte til programmerne. Ligesom mange 
deltager aktivt ved at ringe ind.  
 
Lokalradioen udvikler sig hele tiden. Vi sender internetradio og lytterne kan finde os på 
Facebook. Nye studieværter kommer til og nye ideer afprøves. Det kan f.eks. være den 
lokale skole, som lader eleverne arbejde med radiomediet.  
Lokalradioen er i bedste fald folkeoplysende og med en god blanding af tale, samtale og 
musik. 
 
I Rødovre har vi ingen hjælpefrekvens! 
Derfor har vi brug for jeres hjælp: 

 til at udforme bekendtgørelsen således, at kommercielle lokalradioer har fordel af 
de gode sendetimer om dagen, og de ikke-kommercielle lokalradioer kan benytte 
aftentimerne og eventuelt weekenden til at sende. 

 til at vi fortsat kan sende på 105,9 MHz, - da erfaringerne viser, at internettet endnu 
kun benyttes af ganske få af vore lyttere til radiolytning.  

 til at kravene til lokalt programvirksomhed bliver lempelige og de administrative 
regler fortsat vil være til at magte for frivillige amatører.  

 
 
På forhånd tak for støtte til fortsat at kunne sende engageret og nærværende lokalradio i 
Rødovre. 
 

Med venlig hilsen 
Ole Mathiasen 
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